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_  Uin i A A MIS VÄ LI N EE T tällä kertaa ovat
S \ / S  ;‘käytännönisemmät” — tehoisam-

X w .A nät — kuin ne olivat viimeisen suursodan 
aika:!?. Yksi esimerkki. Englanti juuri parhail
laan valmistelee kahta taistelulaivaa, joitten kuu- 
siioistr. tuumuisiHa tykeillä voidaan ampua toista 
tonni;- pr.mavia panoksia kymmenen tuhatta yar- 
d!n kutienimaksi kuin parhaimmilla niistä Englan- 
f '\i laivaston tykeistä, joita käytettiin viimeisen 
suursodan historiallisessa Jutlandin taistelussa. 
Vaikkukin Hellain “seuraava sota" tuntuu useista 
lakijoissa tarumaiselta mielikuvitukselta, nrnhdot- 
t oinaita värittelyltä, niin kuitenkin sitä saadaan pi
tää vain heikkona kuvauksena niistä hirmutöistä 
ia hävityksistä, jotka käyvät mahdollisiksi nykyi
sillä taisteluvälineillä. Ne puhuvat omaa surullista 
kitiltään, jonka uskominen vaatii karaistua tietämis
tä. Eräs Lee niminen englantilainen ei suinkaan 
väärin selittänyt lausuessaan näistä uusista sota- 
välineistä, että niiden valmistamisen kautta “ me 
valmi irtaudumme helvettiin vajoamista varten,”

M erita is te lu vä lin ee t
Viimeisen suursodan aikana käydyt monet me

ritaistelut olivat kauhistuttavan tuhoisia. Mutta 
vitiä tuho isäni miksi ne muuttuvat seuraavassa suur
sodassa, jos militaristiset voimat saavat sen al- 
kuur.. Ja m il; sika s eivät saisi, ovathan työläiset, 
joista sotien ehkäiseminen vain riippuu, vielä ker
rassaan hajanaisina joukkoina, massoina, joita voi
daan kapitalistien komennon mukaan johtaa kuin

v a in  “ v ih o l l i s e t "  to is e n s a  k o h ta a v a t .

lampaita teurastettavaksi. Jättiläismäisten taiste- 
lulaivojen rakentamisen alulla viimeisimpiä saavu
tuksia edustavat englantilaiset taistelulaivat Nel
son ja Rötlney. Niitten kantavuus on melkein kuu
situhatta tonnia suurempi kuin yhdenkään niistä, 
jolta Englanti käytti viimeisessä suursodassa. Nä
mä taistelulaivat ovat juuri valmistumaisillaan. 
Niissä olevat jättiläismäiset tykit käyttävät am- 
muhkeinaan 22,140 paunaa painavia panoksia. Vii
meisessä suursodassa käytettyjen englantilaisten 
taistelulaivain suurimmat tykit käyttivät 13,600 
paunan painoisia ammukkeita. Nämä uudet tais
telulaivat ovat 35,000 tonnin kantoisia, 702 jal
kaa pitkiä, vedenrajasta, ja 106 jalkaa leveitä. 
Ne tulevat maksamaan 30 miljoonaa dollaria kap
pale ja niiden ylöspitoon joudutaan kuluttamaan 
noin kaksi miljoonaa dollaria vuosittain rauhankin 
aikana. Yksistään tavallisiin harjoituksiin käy
tettävät ammukkeet tulevat maksamaan noin 200,- 
000 dollaria vuosittain, Kummassakin näistä tais- 
telulaivoista on yhdeksän kuudentoista tuuman tyk
kiä, joista jokainen painaa 103 tonnia.

Näiden englantilaisten taistelulaivojen “läheisik
si sisariksi” sopii kutsua kahta japanilaista taiste- 
lulaivaa, Nagato ja Mutsu. Ne kumpikin kanta
vat 33,800 tonnia, ovat 700 jalkaa pitkiä ja 90 
jalkaa leveitä. Kumpikin niistä on varustettu kah
deksalla kuusitoista tuumaisellu tykillä, joilla voi
daan ampua kahdenkymmenen mailin etäisyyteen. 
Nämä taistelulaivat kulkevat 23 solmunviiliä tunnis



T O U K O K U U ,  1 9  2 7 15

sa, mahdollisesti enempikin- Ne maksavat 35 mil
joonaa dollaria kappale.

Yhdysvalloilla ei ole taistelulaivoja, joiden kan
tavuus olisi niin suuri kuin näiden mainittujen. 
Mutta sillä on kolme 32,600 tonnin «kuntoista tais- 
telv.laivaa. Ne ovat Colorado, West Virginia ja 
Maryland. Nämä ovat 624 jalkaa pitkiä, 97 jalkaa 
leveitä, jokainen varustettu kahdeksalla kuusitois
ta luumaisella tykillä, joilla voidaan ampua noin 
kahdenkymmenen mailin etäisyyteen. Vaikkakin 
amerikalaiset militaristit puhuvat jatkuvasti vali
tellen sotalaivastonsa "pienuudesta” ja "kyvyttö
myydestä,” niin kuitenkin Japanikin on paljon jä- 
lessä mikäli taistelulaivat ovat kysymyksessä. Teo
reettisesti puhuen Amerikan ja Englannin taiste
luni vastoa voidaan pitää suhteellisesti yhtä voi
makkaana. Kuitenkin väitetään, että englantilai
set laivat käyttävät ammukkeina parempia panok
sia, sellaisia jotka voivat murtaa kaikki tähänas- 

. ti tunnetut taistelulaivojen panssarit.

Tässä olemme maininneet vain muutamista suu
rimmista kyseessä olevain maiden taistelulaivoista- 
Tietenkin niillä jokaisella on kymmeniä toisia, jos
kin vähän pienempiä kuin nämä mainitut, niin kui
tenkin hirviöitä, jolta vain meidän aikamme tek
niikan ja “sivistyksen” voimat kykenevät valmista
maan.

Washingtonissa joku vuosi sitten pidetyssä “rau- 
hankofrenssissa” eri valtojen edustajain keskinäi
sellä sopimuksella rajoitettiin taistelulaivojen ra
kentamista, ainakin toistaiseksi. Mutta eihän im
perialistiset valtakunnat, niiden kapitalistit, voi mis- 
sään tapauksessa lakata asestautuulisesta ennen
kuin eri maiden työläiset järjestyneen ja solidari- 
sen voimansa kautta voivat käyttää pakkokeinoja. 
Niinpä tässäkin tapauksessa. Kun suostuttiin tois
taiseksi luopumaan suurten taistelulaivojen raken
tamisesta, niin heti kuumeen tapaisella kiihkolla, ai
van kilvoittelemalla, ryhdyttiin rakentamaan suuria 
risteilijöitä. Englanti parhaillaan rakentaa viittä 
kymmenen tuhannen tonr.in kantoista risteilijää ja 
niiden lisäksi on hyväksytty yhdeksän rakentami
nen. Japani rakentaa neljää risteilijää. Ne tule
vat samantyyppisiä kuin Englannin. Näiden lisäk
si Japanin hallitus on hyväksynyt menoarvion nel
jän rakentamiseksi- Ranska rakentaa parhaillaan 
neljää, Italia kahta ja lisää myöhemmin. Yhdys
vallat seuraa toisia, tosin vielä tällä kertaa hiu
kan jälessä. Se rakentaa kahta ja kolmen "mah
dollisuuksista” puhutaan. Nämä risteilijät tulevat 
jokaiselle maalle maksamaan noin kymmenen eli

kaksitoista miljoonaa dollaria kucp d". * :-r. .
olemaan nopeakulkuisia, noin 32 v .l iso sjisirj:. , ■ ;. 
tunnissa, ja kantavat jokainen kahdeksan trJ 
ämmän kahdeksan tuuman tykkejä.

Mutta taistelulaivat ja risteilijät oivat enää ole 
oikein käytännöllisiä, . Niillä resir voidaan teolli
suudessa ja sotavarustelussa. alkiiperäisa nmkliä ja- 
solla olevia maita vastaan hyökätä v.vmn tetuasag- 
ti. Kiinan rannikoita kyllä vielä voide an hävittää 
näillä vedenpinnalla uivilla merihirviöillä, ammus
kella rannikkokaupunkien ka du il h; liikuskelevia 
aseettomia ihmisiä, kuten parhaillaan Kiinassa te.i ■ 
dään. Mutta kun nämä militaristiset maat joutu
vat keskenään taisteluun, niin silloin tarvitaan käy
tännöllisempiä välineitä. Sellaisia ovsi vedeir.'i.:l-. 
set. Niitä voidaan käyttää »erite.;sieluissa. Ja 

, niitä rakennetaan ennen kuulumatto;, -hila kiire. l 
la. Yhä uudempia, voimakkaampia j-P*suurempia. 
Ranska rakentaa parhaillaan vedenalaisia oikein 
joukotta», yli kolme kymmentä nykyisten suunni
telmien mukaan. Italia rakentaa kaksitoista. Toi
set militaristiset maat ovat mukana. Englanti nn 
kaksi vuotta kokeillut yhdellä jättiläismäisellä ve
denalaisella. Sanotaan, että "Englanti on oppi
nut paljon näiden kahden vuoden kokeilujen 1- .at- 
ta.” Ameriks on vähän jälessä toisista risteili
jöiden rakentamisessa, mutta etumaisessa joukos
sa vedenalaisissa.
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“ E n tinen  keU ari.”
M y r k k y k a a s u t

V rikkakin eri maiden edustajain yhteisissä kon- 
aseissa on puhuttu paljon “ sopimuksista/’ 

kieltäisivät myrkkykaasujen käyttämisen tu- 
sedissä, niin kuitenkin kaikki käsittävät, 

•y^/c.vätii.i, että tulevassa suursodassa tulee 
-t/tkhjkiiasut esiintymään tehoisina välineinä. 

-■■'■a1 kissa '/isissä uhrataan suuria summia varoja 
S iikir. myrkkykaasujen valmistamiseksi. Eng- 

iariti nykyään kyttää myrkkykaasujen kokeiluun 
v.ohnr kertaa niin paljon kuin kolme vuotta sitten, 
h/tii jo käytettävänä myrkyllistä savua, joka 

r;;ält:j", a ib,mikki n. Tätä opittiin valmistamaan 
11'äi! niihin aikoihin kuin viimeinen suursota päät
yvi- f,iticv.miit sitä on parannettu. Kokeilujen vft- 

käytetään suunnattomat määrät eläimiä ja 
-e'il aita, jotka ovat antautuneet juuri tällaisia ko
urii j ja «sr teit sota virastojen käytettäväksi. Yksi 
“"Elartilrinen huomattu kemisti, Haldane, antamaa
han lausunnossa selittää tämän myrkkysavun "hy- 

tri .c isäksi” ja samalla väittää, että “sitä oli- 
f jo vuonna 1919 käytetty hyvin runsaas
ti ii,lit.'.kaavassa jollei sota sitä ennen päättynyt.” 
'■ er.ot.-.rni, että jotkut sotilaat, jotka kokeilussa 
f  ivat tätä myrkky savua, yrittivät tappaa itsensä 
il: voitiin vain vaivoin heidät siitä ehkäistä. Toi

set tulivat äkkinäiseen mielenhäiriöön ja yrittivät 
hautaantua maahan, siten “pel a s Ulaksensa ahdista
vilta vihollisilta.” Ikäänkuin “lohdutukseksi” kyl
lä selitetään, että 48 tunnin kuluessa "suurin enem
mistö oli toipunut ja tuskin yhtään jät iäksi inva
lidiksi.”

Kaikki maat “ seuraavat toisiaan.” ' Jokainen se
littää “oleva ns a jälessä” ja haluaisi olla edellä. 
Tässä mielettömässä kilpailussa syrjäytetään kaik
ki inhimilliset käsitteet Jokainen syyttää toistaan 
ja kaikki ovat niin syyllisiä kuin voivat olla.

Kemiallisten aineitten käyttämisen .“tärkeyttä” 
seuraavassa suursodassa tavallaan kuvaa lausunto, 
mikä löytyy Englannin kemistien yhdistyksen rapor
tissa. Siina sanotaan: “Kaikki se mitä tapahtui
maailman sodassa kemiallisten aineitten käyttämi
sen alalla oli vain lapsien leikkiä verrattuna siihen 
mitä tulee tapahtumaan teollisesti ja tieteellisesti 
korkealla tasolla olevien maiden välisessä tulevassa 
sodassa- Jos myrkkykaasujen valmistaminen olisi 
eroitettu tuotannolliseen tarkoitukseen valmistetta
vien kaasujen alalta, niin voitaisiin toivoa, että tie
de kieltäytyy kehittämästä aineita, joita voidaan 
käyttää ihmissuvun hävittämiseen. Mutta koska 
myrkyllisten kaasujen keksiminen kuuluu erotta
mattomasti tuotannollisessa tarkoituksessa tehtyjen 
kokeilujen ja saavutusten joukkoon, niin ei ole edes 
heikkoakaan toivoa sotatarkoituksiin käytettävien 
myrkkykaasujen ehkäisemiselle.”

Soiaitmotiu
Ilmailu tuskin olisi kehittynyt sillä tavalla kuin 

se on viimeisten vuosien aikana edistynyt, jollei 
sitä kannustaisi sotatarkoitukset. Vasta aivan vii
meaikoina on lainattu enempi huomiota ilmailulle 
matkustaja!n ja tavaroitten kuljettamista varten. 
Suurimpien, nopeimpien ja tehoisimpien ilmalaivo
jen rakentamista nykyään tapahtuu vain sotilaal
lisissa suunnitelmissa. Kaikki militaristiset maat, 
pienemmät ja suuremmat valtakunnat, rakentavat 
ja kehittävät sotailmalaivoja aivan järjettömältä 
näyttävällä raivolla. Jokainen kilpailijoista haluaisi 
saavuttaa ylivoimaisuuden, ainakin “yhdenvertai
suuden,” Suuria lentokoneita rakennetaan, valmis
tetaan ilmalaivojen käytettäväksi pommeja, jotka 
ovat kuusi kertaa niin raskaita kuin viimeisessä 
suursodassa käytetyt, kemiallisia aineita varataan 
erikoisesti laitettuihin säilytysastioihin lentokoneita 
varten, radiokontrollia kokeillaan, äänenvaimentajia 

’ suunnitellaan ja kokeillaan. Lcntokoneitten nopeut
ta lisätään kaikin mahdollisin keinoin ja onkin sillä 
alalla saavutettu hämmästyttäviä tuloksia, nopeus
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voitu nostaa 120 mailista aina 250 mailiin saakka* 
Rakennetaan jättiläismäisiä ilmalaivoja, joilla voi
daan kuljettaa sotilaita! Ja jopa rakennetaan eri
koisia lentokoneita loukkaantuneiden kuljettamista 
varten.

Viimeisintä mallia olevat sotailmalaivat itseasias
sa ovat jättiläismäisiä risteilijöitä, jotka voivat Hik- 
kun nopeasti ja levittää tuhoa. Yhdysvallat par
haillaan rakentaa kahta suurta alusta, jotka liik
kuvat merellä ja lähettävät lentokoneita sekä otta
vat niitä vastaan. Nämä alukset lentokon eineen 
tulevat maksamaan 90 miljoonaa dollaria. Toiset 
maat rakentavat samanlaisia aluksia. Amerika 
nousee huimaavalla nopeudella sota ilmailun alalla. 
Vasta hiljattain hallituksen sotilasharjoituskämpil- 
le vietiin seitsemänkymmentä uusia lentokoneita. 
Amerikan armeijan uudemmat lentokoneet, valmis
tettu erikoisesti yönaikana tehtäviä hyökkäyksiä 
varten, voivat kantaa “joitakin tonneja” painavan 
kuorman “käytännöllistä lastia” ja lentää 135 mai
lia tunnissa* Nämä ovat, kuten selitetään, vasta 
“edehäkävi joitä” suurille “pommittajille,” jotka 
varustetaan kaksinkertaisilla koneilla.

Englanti kuluttaa noin 75 miljoonaa dollaria vuo
sittain so tai lm a laivojen rakennuttamiseen. Näitä 
käytetään "hyökkäykseen ja puolustukseen." Rans
kalla sanotaan olevan enempi sotailmalaivoja kuin 
yhdelläkään toisella maalla, kaikenkaikkiaan noin
2,000 kappaletta. Sillä on maailman suurin n. k. 
torpedoitmalaiva, joka myös omistaa maaimanen- 
i.ätyhssn ytu’jaksoisesta lentämisestä. Ranskan-yk
si sotailmalaiva omistaa maailmanennätyksen kor- 
keuslenr.ossa. Siiliä, on lentokone, joka kantaa seit
semän sataa ‘"kierrosta” ammukkeita ja lentää kol
men tuhannen jalan korkeudessa 170 mailia tun
nissa- Elliä on jättiläismäinen lentokone, sen siivet 
laajeten. 121 jalkaa, joka suuresta koostaan huoli
matta voi lentää 125 mailia tunnissa ja jätkää 
lentoa noin 3,090 mailia yhtäjaksoisesti. Se voi ko
hota ky rumenen tuhannen jalan korkeuteen. Rans
kalaiset expertit selittävät, että kaksitoista tällais
ta lentokoriotta, varustettuina suurilla pommeilla, 
voisi hävittää suurimmankin kaupungin jokseenkin 
kaikki yhdellä hyökkäyksellä.

*‘A jatteietteko, että Europan suursota oli viimei
nen V Se ei ollut. Meidän täytyy varustautua huo
mista sotaa varten.”  Näin kerrotaan Italian 
Mussolinin lausuneen eräässä puheessaan. Ja Ita
lia suunrtittelee lähimmässä tulevaisuudessa omis
taa 1-600 sota ilmalaivaa ja lentokonetta, useita eri 
tarkoituksia varten.

Maalla ta ilahtuvia taisteluita varten kehitetään 
ja parannetaan välineitä jatkuvasti, aivan säännöl
lisessä prosessissa. Ampumavälineitten voima ja 
hävityskyiky on kasvanut sitten viimeisen sodan 
suunnattomasti. Uudemmat sotatankit antavat täs
tä sattuvan. kuvauksen. Tällä kertaa löytyy näitä 
tankkeja kahden ja puolen tonnin painoisista aina 
sellaisiin saakka, jotka painavat seitsemänkymmen
tä tonnia. Foch, ranskalainen sotaherra, näkee tu
levaisuuden sellaisille tankeille, jotka voivat kantaa 
mukanaan viisikymmentä miestä, aina sataan mie
heen saakka. Englannille on nykyään tankkeja,' 
jotka painavat kahdeksantoista tonnia ja voivat kul
kea lopulle kaksikymmentä mailia tunnissa. Onpa 
sillä yhtä mallia tankkeja, jotka voivat matkustaa 
kolmekymmentä mailia tunnissa. Olemme aina sil
loin tällöin nähneet kuvia kuinka sotatankit voivat 
liikkuessaan rusentaa alleen suuria huoneita. Nämä 
kuvat eivät suinkaan ole mielikuvituksia, vaan to
dellisuuden jäljittelemistä.

Tykkien ja muiden ampumavälineitten kantavuut
ta myös on lisätty. Esimerksi amerikalainen “155” 
voi nykyään lähettää 95 paunan painoisen ammuk- 
keen 25,000 yardin etäisyyteen, jota vastoi n se en
nen voi heittää vain 17,000 yardin etäisyyteen. 
“ 75” tunnetun pommin heittäjän kantavuus on on
nistuttu kohottamaan 9,000 yardista 15,000. Nämä 
ovat vain “tavallisia” pommien heittäjiä. Konekivää
ri, joka ennen tunnettiin “30”, tunnetaan nykyään 
numerolla “50” ja se voi ampua viisisataa kuulaa mi-
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"Sodan tuotteita.”
| nti Utissa ainu koirien mailin etäisyyteen saakka. 
Uudet rannikkojen suojelemista varten laitetut suu- 

; "st tykit voivat lähettää 700 paunaa painavia am- 
: .(.e\keit& kahdenkymmenen mailin etäisyyteen.

3 .oneki vaarit näyttävät erikoista osaa tulevassa 
sedässä. Viimeisen suursodan alkuvuosina käydys
sä Mansin taistelussa englantilaisilla oli vain kaksi 
Lynekiv ääriä jokaista tuhatta miestä kohden. Näin 
"heikosti”  varustettuina eivät sotilaat ole tulevissa 
ua. assse*. Foeli pitää mahdollisena sitä, että 
kaikki sotilaat lähitnleyai s uudessa kantavat köy
käisiä konekiväärejä sen sijaan kun nykyään kan
tavat tavallisia kiväärejä. Kerrotaan, että Rans- 
ki?1" olisi keksittynä koje, jonka avulla voidaan 
h iiri i ■ vr.l';.h'u,:!at suurelta alalta samalla ker-
iar, räjäytiä" ne ilmaan ja sytyttää liekkeihin. 
.Te hiPi-ttrun tiedettiin kertoa, että Ranska

Ifuut+Kf seitsemän biljoonaa f rankia lisätäk- 
:eeu varustuksia Saksan ja Italian rajoille. Hy
vällä syy'lv siis voidaan sanoa: “ rauha maassa 
ja ihmisillä hyyti tuhto.’'

“VäliimsnM.u hv omattuina” tietoina kerrotaan, 
että uhissa uv-tssu, niiden mukana Ranska, Eng
lanti ja Venäjä, miksei kaikki toisetkin, parhail
laan kokeillaan, bakierioita, joitten avulla voidaan 
levittää taittuvia tauteja.

Viimeinen suursota toi esille ihmeitä, seuraava 
lisää niitä, mahdollisesti kuitenkin sillä erotuksella, 
että nämä “ihmeet” ovat ennen kuulumattoman 
epäinhimillisiä ja tuhoisia.

Kapitalistisessa yhteiskunnassa ei ole minkään
laisia mahdollisuuksia moraalilla. Ihmiset, jotka 
luulevat “ sivistyksen” voittavan ja ehkäisevän suu
ret sodat ja raakamaiset teurastukset, pettävät 
itsensä. Sotia tulee olemaan ja ne muuttuvat alati 
tuhoisimmiksi niin kauan kuin löytyy yhteiskun
nallisessa elämässä niille syyt. Siis kun mielimme 
taistella sotia vastaan, ehkäistä niiden puhkeami- 

. sen, meidän täytyy kohdistaa hyökkäyksemme nii
hin syihin, jotka pakkolakien tavoin aiheuttavat so
dat Nämä syyt löytyvät kapitalistisessa tuotan
nossa, paremmin sanoen ehkä sen omistuksessa, 
yksityisomistuksessa. Työläiset joutuvat taistele
maan sodat ja siksi heidän velvollisuutensa ennen 
kaikkea olisi ehkäistä sotien puhkeaminen; siten 
suojeluksensa itsensä ja jälkeläisensä. Niin te- 
hoisat kuin nykyiset sotavälineet ovatkin, niin kui
tenkin ne ovat mitättömiä ilman yhteiskunnallisen 
tuotannon eri aloilla työskenteleviä työläisiä. Nämä 
työläiset kun oppivat käyttämään oikealla tavalla 
heillä olevia keinoja, kontrolloimaan työvoimansa, 
tuotantokykynsä, niin sotien käyminen muuttuu 
mahdottomuudeksi. Sotia ei voida ehkäistä sillä, 
että me silloin tällöin järjestämme hajanaisista 
joukoista muodostuvia protestikokouksia. Niiden 
takana täytyy olla käytännöllistä voimaa. Ja tätä 
voimaa me saavutamme, opimme käyttämään, vain 
siten, että järjestymme. Jokaisen -työläisen vel
vollisuus todellakin olisi ymmärtää se tosiasia, että 
me olemme joutumassa uuteen suursotaan, vielä 
hirvittävämpään verileikkiin kuin oli viimeinen 
suursota. Ja jokaisen työläisen velvollisuus olisi 
vointinsa mukaan auttaa työläisten järjestymis- ja 
kasvatustyötä. Ne kun kerran todellisuudessa ovat 
ainoat käytännölliset keinot sodan ehkäisemiseksi, 
niin niitä tulee myös käyttää. Moni työläinen 
myöntää, että “kyllä siitä taas pian tulee sota,”  
mutta samalla unhoittaa tehdä osansa tuon pian 
tulevan sodan ehkäisemiseksi. Niin ei kenenkään 
tulisi menetellä. Kiiruhtakaamme järjestämis työtä, 
kiiruhtakaamme kasvatustyötä, ne keinot auttavat 
parhaiten sodan ehkäisemiseksi.


